f ppppr

,t al.. PREFEITURA DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

~ CONSELHEIRO
LAFAIETE

F.P

Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente

Ofício n° 207/2025

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador

Angelino Claudio Pimenta Neto

Assunto: Resposta ao requerimento 137/2025

Prezado Senhor,

Conselheiro Lafaiete, 10 de fevereiro de 2025.

A Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, vem por meio deste encaminhar

resposta ao Requerimento n° 137/2025, em que solicita informações sobre a remoção de um

poste na Rua Nadir de Paula. Foi feita a solicitação de remoção do mesmo junto à Cemig, já que

alterações ou modificações na rede de distribuição de energia elétrica do município, é de

responsabilidade da concessionaria.

A Cemig encaminhou resposta onde menciona o seguinte. "Em atendimento à solicitação

de remoção de poste, no endereço Rua Nadir de Paula, informamos que foi cadastrada a Nota

de Serviço 1223348907, com programação de análise/verificação pela equipe responsável até o

dia 10.03.2025."

Após essa analise sera gerado um orçamento para remoção do mesmo.

Atenciosamente,

Bernarda Gabriel de Matos Almeida

Gerente de Obras

emento assinado digitalmente- DVR-4L4-80M-R3)
veriricador.betha.cioud e insira o código acima.

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque

Secretário Municipal de Obras e Meio

Ambiente

Rua Coronel Albino, 160-4º andar— Fonte Grande
Conselheiro Lafaiete - MG

www.consel h eirol afai ete.ma.aov.br

G
&

ara C
leaicipal de G

aiseiheiro L
a₹aiete-(X

i

B O NoPaper

Assinantes

Data de criação do documento: 10/02/2025 às 10:40:07

✓ Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Assinou em 10/02/2025 às 17:20:18 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque, estou ciente das normas descritas na Lei n014.063/2020, no que se
refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes
Públicos.

J BERNARDO GABRIEL DE MATOS ALMEIDA
Assinou em 10/02/2025 às 17:20:19 com o certificado avançado da Betha Sistemas e possui a
identidade verificada com o CPF ***.226.116-**

Eu, BERNARDO GABRIEL DE MATOS ALMEIDA, estou ciente das normas descritas na Lei ne 14.063/2020, no que se
refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes
Públicos.

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

OVR 4L4 8QM R3J

CF.MIG
DISdbç6.LA.

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
AV PREFEITO MARIO PEREIRA 10 CS
CENTRO
36400-026 CONSELHEIRO LAFAIETE, MG

Refer¢nde 4106750638
See Referénda: 1034146105
Assunto Extensão ou Modificação de Rede

Prezado cliente,

Data 08.02.2025

Em atendimento à solicitação de remoção de poste, no endereço Rua Nadir
de Paula, informamos que foi cadastrada a Nota de Serviço 1223348907,
com programação de análise/verificação pela equipe responsável até o dia
10.03.2025.

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos com o Agente de
Relacionamento.

Atenciosamente,

Cemig Distribuição S/A.